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VD HAR ORDET

2022 – Äntligen! Ett normalår utan pandemi stod för dörren. Men vad är egentligen ett normalår, finns det 
ens?

Nästa oförutsedda händelse blev nu kriget i Ukraina som bröt ut februari 2022. Ett krig som påverkat oss bl a 
genom elpriser som skjutit i höjden, ökade drivmedelspriser m m. Räntehöjningar och kommande inflation är 
också faktorer som påverkat oss under året och gjort det svårt att nå våra mål.

Vi har hållit fast vid vår plan att ha parken öppen så mycket som möjligt, så den 9 april slog vi upp dörrarna 
och startade årets säsong med ett nytt påsktema. En del i påsktemat var ett edutainmentkoncept med 5 
gigantiska påskägg som innehöll ledtrådar till en rebus med djurtema.

Under årets olika tematiserade säsonger har skådespelare agerat olika karaktärer, påskharar, parkmöss, lejonet 
Simba, prinsessor och troll, för att ge våra besökare ett mervärde och det har varit väldigt uppskattat.

Den 12 maj firade djurparken 60 år. Det valde vi att uppmärksamma genom att bjuda alla barn på glass, att 
erbjuda specialpris i Savannrestaurangen samt tårta efter maten, att sälja säsongskort med 150 kr rabatt samt 
att uppmärksamma området kring savannen. 

Våra fokusområden 2022 har varit att skapa nyheter som höjer besöksupplevelsen och driver försäljning. 
Investeringar som gjordes skulle vara besöksdrivande. Vi skulle också arbeta med vår kultur i bolaget och bli 
bättre på att nå ut med budskapet om vårt bevarandearbete.

Andra projekt, förutom investeringen i Wildlife Camp, vi genomfört under dessa fokusområden är 
ombyggnationen av grillplatsen vid Simbaland till ”Simbagrillen” samt färdigställande av Savannrestaurangen, 
ett projekt som pågått 2020-2022 med ny terrass, nytt kök och en ny miljö i serveringslokalen.

I vårt långsiktiga arbete med vår Masterplan, har vi formulerat vår mission – ”Vi förändrar världen med 
glädje” och våra värdeord – Omtanke, Mod och Glädje. Dessa värdeord har varit en del i processen att arbeta 
med vår företagskultur och i oktober genomförde vi två workshops med all personal där vi arbetade fram 
innehållet i våra värdeord samt visualiserade dem genom att måla tavlor.

Våra nya ”säsonger” – Halloween och Djul i Ljusparken har fortsatt under 2022. Halloween med samma kraft 
och attraktion som 2021 och nästan lika många besökare, som innebär ca 10 000 fler än de tidigare höstlov 
som parken var öppen.
Djul i Ljusparken har justerats till Simbas Jul med öppettider som varit två adventshelger och 4 dagar mellan 
jul och nyår. Att ha öppet i december är en större utmaning än Halloween och här får vi vara uthålliga och 
långsiktiga.

Bolaget gör bra resultat även 2022 även om det inte kan likna sig med rekordåret 2021. Vi tappar en stor del 
av den ökning av besöksantal vi hade 2021, ca 34 000 besökare.

Då en stor del av dessa besökare var dagbiljettbesökare, så påverkar tappet vårt resultat avsevärt. Trots det så 
håller vi nästan omsättningen i bolaget. Endast 1,6 mkr lägre än 2021. Det har vi bl a vår camping att tacka 
för, som ökade sin omsättning med nästan 4 mkr. Även försäljningen i parken har varit hög trots det stora 
tappet av besökare, på grund av att vi tillfört aktiviteter och försäljningsställen.
2022 landar resultatet på -12,3 mkr efter avskrivningar och vi har haft 186 000 betalande besökare.
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Under 2021 bytte vi bolagsnamnet till Borås Djurpark & Camping AB och under 2022 fick vi ändrat alla 
trafikskyltar i Borås, från Saltemad Camping till Borås Camping. Detta gynnar campingens attraktionskraft, då 
det blir tydligare vilka vi är och lättare att hitta till oss. Campingen har under året utvecklat sitt koncept, att 
vara en citycamping för turister med nära till allt; naturen, nöjen, djurparken, shopping och till city. Nytt 
hyresavtal trädde ikraft 2022 med syfte att skapa större rådighet över investeringar. En rekordsommar bidrog 
till att årets resultat för campingen landande på 2,9 mkr.

Styrelsen har under 2022 tagit beslut om att bolaget bör arbeta i en riktning att tillföra mer än djuranläggningar 
i parken för att få kraften att locka fler besökare från ett större upptagningsområde. Borås Djurpark ska dock 
fortsätta vara en djurpark med syftet att arbeta med bevarande av djurarter, men för att finansiera det viktiga 
arbetet och få en bättre lönsamhet, så krävs mer. 

I Borås Djurpark bidrar vi genom ex-situ arbete, dvs bevarande av djurarter som finns utanför sina naturliga 
livsmiljöer, ex djurparker, med avel och forskning samt lärande. Vi undervisar 1 000 till 2 000 elever varje år i 
djurparken genom insatser som sträcker sig från några timmar upp till 3 år för våra gymnasieelever på 
Realskolan, från förskolenivå till universitet.

Vi bidrar också på olika sätt genom arbete in-situ, dvs projekt i djurens naturliga livsmiljö, i det vilda. Vi har 
sedan 2017, så även 2022, deltagit i rewildingprojekt i Rumänien genom att skicka 2 visenter varav en var 
dräktig, som alla tre nu lever i en vild flock i Karpaterna. 
Djurparken har 23 olika arter som ingår i olika bevarandeprogram genom EAZA, vår europeiska 
djurparksförening.

Djurparkens Bevarande- och insamlingsfond för djur i det vilda har under året donerat 157 884 kr till Mara 
Elephant Project (MEP) i Masai Mara, Kenya. Ca 50 000 av dessa medel kommer från försäljning av 
Elefantvatten i parken. Vi har också donerat 30 000 kr till ett forskningsprojekt i Masai Mara som studerat 
tamkatters betydelse i området. Selamatkan Yaki (SY), är en organisation vi stöttar sedan 2018, som skyddar 
den starkt hotade Svarta Sulawesimakaken i Indonesien. Fonden har också tagit beslut att stötta den östliga 
afrikanska Bongoantilopen genom Bongo Surveillance Project i Kenya. Denna antilop är starkt hotad då det 
uppskattningsvis endast finns ett hundratal djur i det vilda.

Jag vill slutligen tacka alla fina medarbetare i Borås Djurpark & Camping AB för era insatser, ert engagemang 
och er vilja att driva Borås Djurpark & Camping framåt. Jag vill också tacka våra besökare som genom sitt 
besök varit med och bidragit till vårt viktiga bevarandearbete för hotade djurarter. Tack också till styrelsen för 
ert fina stöd och samarbete.

Jeanette Lindström
VD
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

ÅRSREDOVISNING
FÖR Borås Djurpark & Camping AB
Styrelsen och verkställande direktören får härmed avge årsredovisning för Borås Djurpark & Camping AB

för verksamhetsåret 2022.01.01 - 2022.12.31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamhetens art och inriktning

Borås Djurpark & Camping AB bildades 1 januari 1991. 
Borås Djurpark & Camping AB:s verksamhet består av att driva djurpark och camping.  
Anläggningen Borås Camping arrenderas av Borås Stad.

Ägarförhållanden
Borås Djurpark & Camping AB är ett helägt dotterbolag till Borås Stadshus AB 556547-5646 med säte i Borås.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:
Ordinarie Suppleanter
Per-Eric Stjerna (l) ordförande Alfred Martinger Storme (s)
Liz Odqvist (s) Anette Molarin (s)
Ingvar Zachrisson (c) Hanna Cerny (l)
Urban Svenkvist (m) vice ordförande Karl-Gustav Drotz (kd)
Olle Engström (sd) Björn Malmquist (sd)

Under året har 6 protokollförda styrelsemöten hållits. 

Styrelsens säte: Borås
Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Bolaget hade under året planerat att göra investeringar för 22 MSEK. Av de planerade investeringarna 

har investeringar för 18,6 MSEK utförts. Planerade investeringar för 1,5 MSEK flyttas till 2023 

på grund av leveransförseningar.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET

Djurparken har under året haft 186 000 betalande besökare, barn under 3 år är ej medräknade. Det är en 
minskning med 34 000 besökare jämfört med 2021. Med samma sätt att räkna betalande besökare uppskattas 
att vi före pandemin, 2019, hade ca 176 000 besökare.

Mellan åren 2019-2021 har vi gjort en förflyttning av omsättningen från 65 mkr till 86 mkr, en omsättning vi 
nästan lyckats hålla trots mycket färre besökare, 2022 omsatte vi 85,3 mkr.

Borås Camping är en bidragande orsak som omsatte 3,7 mkr mer än 2021 och vår stora nyhet 2022, Wildlife 
Camp, som omsatte 1,3 mkr redan första året. Wildlife Camp består av 8 tält med vardera 4 sängplatser, som 
är placerade alldeles invid vår Savann. En äventyrlig övernattning för barn och deras familjer med utsikt över 
savannen, en guidad tur efter stängning, middag och frukost samt två hela dagar i parken, det har varit en 
succé.

Redan i våras märkte vi av att hemestertrenden inte skulle hålla i sig 2022, då vi sålde färre säsongskort än 
2021. Slutligen landade vi på 17 000 sålda kort, en minskning med ca 3 000 kort från året innan. För att sträva 
efter att bibehålla så många besökare som möjligt, så har vi fortsatt att satsa på lekfulla aktiviteter i parken 
såsom ansiktsmålning, spel, skådespeleri och Simba såklart. Dessa aktiviteter är personalkrävande och har 
också krävt en del materiella satsningar.

På Borås Camping har vi också satsat på att utveckla utbudet av aktiviteter för gästerna samt påbörjat en 
långsiktig satsning att höja kvaliteten på stugor, vandrarhem och servicehus. Vi har också köpt in två 
glasdomer, kallas ”Himlavalvet”, som är ett mer exklusivt boendealternativ. Dessa glasdomer har fått mycket 
uppmärksamhet i media och Västsvenska Turistrådet.

Vi har fortsatt med våra uppskattade djurupplevelser och djursnack i parken och vi har också erbjudit dagläger 
för barn mellan 7-10 år, Junior Ranger Camp, ett sätt för barn att lära mer om våra djur och hur vi tar hand om 
dem.

Året har också präglats av externa händelser som påverkat oss, kriget i Ukraina, elkris och räntehöjningar. 
Olyckliga händelser på andra djurparker i Sverige har påverkat hela branschen, så också oss. En tragisk 
dödsolycka på Ölands Djurpark och rymning av schimpanser i Furuviksparken.  

I Borås Djurpark tog vi beslutet att avliva djuren i vår varggrupp efter många års enträget arbete med att få till 
en tillräckligt bra djurvälfärd, men där individerna inte svarat på de träningar som genomförts och därför inte 
fungerade i vår djurpark. Vi tar nu en paus i att hålla varg i vår djurpark. Vår tigerhane avlivades under 
senhösten på grund av ålder och nu har vi inga tigrar kvar, något som vi planerar att satsa på igen om några år, 
då arten Amurtiger är starkt hotad i det vilda.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING

Under 2022 har arbetet fortsatt med vår Masterplan, en förstudie för parkens framtida utveckling. Vi har 
besökt olika djurparker och temaparker samt fortsatt samarbetet med Jora Vision.
I tidplanen för framtida utveckling ser vi att ett nytt pingvinhus måste vara på plats senast 2025-2026, ett nytt 
aphus 2028 och därefter en ny Tigeranläggning 2031. Som en del i ett första steg, 2025-2026, så ser vi också 
att det är helt avgörande med komplement av större besöksdrivande investeringar för att nå bättre resultat för 
bolaget i framtiden.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Med erfarenhet av pandemi som en riskfaktor kan också tilläggas Epizootier (allvarlig smittsam djursjukdom 
som kan utgöra ett hot mot människors eller djurs hälsa), extremväder, elkris och negativ kritik mot djurparker 
i media samt djurrättsaktivism. Alla dessa faktorer kan i hög grad påverka djurparkers existens och 
besöksantalet i djurparken.
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Borås Djurpark AB
556073-0359

UPPFYLLANDE AV ÄGARDIREKTIV 

Målet för Borås Djurpark & Camping AB är att kunna vara aktiv inom besöksnäringen och erbjuda en 
attraktion i staden för både turister och kommuninnevånare. Bolaget skall också förmedla information 
och kunskap om djur och natur samt öka medvetenheten hos människor om behovet av naturvård.

Detta skall ske utifrån ett deltagande i olika bevarandeprogram eller naturvårdsinsatser, både in-situ (djurens 
naturliga livsmiljö i det vilda) och ex-situ (utanför det vilda). Borås Djurparks bevarande- och insamlingsfond 
har under året donerat 189 000 till bevarande- och forskningsprojekt i Kenya för den afrikanska elefanten i 
Masai Mara och deras livsmiljö. Insamling genom försäljning av vattenflaskor går även i år till MEP, Mara 
Elephant Project. Vi har också arbetat med Selamatkan Yaki, ett projekt för svart sulawesimakak i Indonesien.

Borås Djurpark är medlem i Svenska Djurparksföreningen (SDF), European Association of Zoos and Aquaria 
(EAZA), World Association of Zoos and Aquariums (WAZA) och Conservation Planning Specialist Group 
(CPSG).

Djurparken används i undervisningssyfte utifrån ett holistiskt perspektiv på djur och naturvård. Den största 
gruppen är fortfarande elever från olika gymnasier med Realgymnasiet i spetsen och olika förskolor, framför 
allt från Borås Stad.

Bolaget ska arbeta för att skapa en bättre miljö genom att beakta miljöhänsyn och kretsloppsprincipen. Vi är 
miljödiplomerade enligt Svensk Miljöbas sedan 2013. Även 2022 har vi arbetat med odling av ängsväxter i 
djurparken och campingen. Dessa odlingar är tänkt att gynna vildbin, men även andra pollinerande insekter 
som fjärilar, blomflugor m.m. Ett sätt att arbeta med att bevara det vilda djurlivet, lokalt i Borås.

De två nya miljöhusen på campingen blev klara 2022 och en stor satsning på solceller inleddes under hösten.

Det är styrelsens uppfattning att verksamheten under året har bedrivits i enlighet med det i bolagsordning 
angivna kommunala syftet och de kommunala principer som bolaget har att verka inom.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Utveckling av verksamhet, ställning och resultat

(Tkr) 2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning 84 405 86 174 61 462 65 037 56 951
Resultat efter finansiella poster -12 257 -1 870 -17 558 -13 905 -19 837
Årets resultat 223 -283 -490 -125 0

Balansomslutning 147 289 128 255 143 894 143 183 152 122
Kapitalets omsättningshastighet 0,58 0,68 0,43 0,45 0,37
Kassalikviditet 125% 25% 111% 74% 121%
Soliditet 1,5% 1,6% 1,6% 2,0% 1,9%
Medeltal anställda 84 84 85 89 84

Borås Stad har förbundit sig att genom aktieägartillskott svara för att Borås Djurpark & Camping AB:s egna
kapital vid varje tillfälle uppgår till minst det registrerade aktiekapitalet.

År 2019 till 2022 ingår endast betalande besökare i statistiken, tidigare år ingår även elever, konferens-
gäster och andra icke entrébetalande gäster.

Resultatdisposition
Förslag till dispositioner beträffande resultat (-283 051 kronor)

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel
Balanserat resultat -6 574
Årets resultat 222 866

216 292

Styrelsen föreslår att
i ny räkning balanseras 216 292

216 292

Beträffande företagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat-och 
balansräkning, rapport över förändringar i eget kapital, kassaflödesanalys samt noter. 
Alla belopp uttrycks i svenska kronor där ej annat anges.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

2022-01-01- 2021-01-01-

Resultaträkning Not 2022-12-31 2021-12-31

Nettoomsättning 5, 6 84 405 86 174

Övriga intäkter 1 017 866

85 422 87 040

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -6 161 -5 297

Handelsvaror -5 247 -5 829

Övriga externa kostnader 7, 8 -30 636 -26 766

Personalkostnader 9 -43 584 -40 269

Avskrivningar av materiella/immateriella

anläggningstillgångar 10 -11 101 -9 974

-96 729 -88 135

Rörelseresultat -11 307 -1 095

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande intäkter, externt 11 1

Räntekostnader och liknande kostnader, externt 11 -6 -2

Räntekostnader och liknande kostnader, Borås Stad 11 -945 -773

-950 -775

Resultat efter finansiella poster -12 257 -1 870

Bokslutsdispositioner 12 12 250 2 152

Resultat före skatt -7 282

Skatt på årets resultat 13 230 -565

Årets resultat 14 223 -283
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Programvaror 15 867 923

Varumärke 15 206 275

1 073 1 198

Materiella anläggningstillgångar

Djurparksanläggningar 16 28 776 26 502

Byggnader och markanläggningar 17 92 087 87 714

Inventarier, verktyg och installationer 18 5 569 3 288

Djur 19 0 0

Pågående nyanläggningar 20 1 174 2 000

127 606 119 504

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 128 679 120 702

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager

Handelsvaror 1 562 565

Råvaror och förnödenheter 607 952

Summa varulager 2 169 1 517

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 411 597

Fordringar hos koncernföretag 12 250 2 152

Fordran Borås Stad 342 243

Aktuell skattefordran 1 148 818

Övriga fordringar 837 945

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 182 1 093

Summa kortfristiga fordringar 16 170 5 848

Kassa och bank 271 188

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 18 610 7 553

SUMMA TILLGÅNGAR 147 289 128 255
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (20 000 aktier) 21 2 000 2 000

Reservfond 10 10

2 010 2 010

Fritt eget kapital

Balanserad vinst -7 276

Årets resultat 223 -283

216 -7

Summa eget kapital 2 226 2 003

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit - skuld till Borås Stad 22 131 903 103 624

Summa långfristiga skulder 131 903 103 624

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 3 699 4 332

Skuld till koncernföretag 1156 1186

Kortfristig del lån Borås Stad 0 10 000

Övriga skulder 1 867 2 171

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  23 6 438 4 939

Summa kortfristiga skulder 13 160 22 628

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 147 289 128 255
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

RAPPORT ÖVER
FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
(Tkr)

     Bundet eget kapital          Fritt eget kapital

Balanserat Årets  Summa
Aktiekapital Reservfond resultat resultat eget kapital

Ingående balans per 1 januari 2021 2 000 10 766 -490 2 286
Disposition av föregående års resultat -490 490
Årets resultat -283
Utgående balans 31 december 2021 2 000 10 276 -283 2 003

     Bundet eget kapital          Fritt eget kapital

Balanserat Årets  Summa
Aktiekapital Reservfond resultat resultat eget kapital

Ingående balans per 1 januari 2022 2 000 10 276 -283 2 003
Disposition av föregående års resultat -283 283
Årets resultat 223
Utgående balans 31 december 2022 2 000 10 -7 223 2 226
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Kassaflödesanalys, tkr

2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 12 257 -         1 870 -           

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 11 219          9 974            

Betald inkomstskatt 100 -              31 -                

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 1 138 -          8 073           

förändringar av rörelsekapitalet

Förändringar i rörelsekapital

Ökning (-)/minskning (+) av varulager 652 -              -                 

Ökning (-)/minskning (+) av kortfristiga fordringar 106               944               

Ökning (+)/minskning (-) av kortfristiga skulder 532               2 367            

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital 14 -               3 311           

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 152 -          11 384         

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 172 -              651 -              

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 19 024 -         10 187 -         

Kassaflöde från investeringsverksamheten 19 196 -        10 838 -        

Finansieringsverksamheten

Erhållna koncernbidrag 2 152            17 130          

Ökning (+) amortering (-) av lån 18 279          17 655 -         

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 20 431         525 -             

Årets kassaflöde 83                21                

Likvida medel vid årets början 188              167              

Likvida medel vid årets slut 271              188              
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

NOTER

Not 1 Allmän information

Borås Djurpark & Camping AB med organisationsnummer 556073-0359 är ett aktiebolag registrerat i 
Sverige med säte i Borås. Adressen är Box 502, 501 13 Borås. Företagets verksamhet består av att 
driva Borås Djurpark och Borås Camping.

Moderföretag i Stadshuskoncernen som Borås Djurpark & Camping AB är dotterföretag till är 
Borås Stadshus AB, org.nr. 556547-5646 med säte i Borås.

Not 2 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Företaget tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3"):

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, med 
avdrag för mervärdeskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

Borås Djurpark & Camping ABs intäkter består i huvudsak av entréintäkter, souvenirförsäljning, 
restaurang och kioskförsäljning samt intäkter från Borås camping.

Varuförsäljning
Intäkten från försäljning av varor redovisas när varorna levererats och äganderätten har överförts till
kunden, varmed samtliga villkor nedan är uppfyllda.
*Företaget har överfört de väsentliga risker och fördelar som är förknippade med varornas ägande,
*företaget inte längre har något sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas
med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna,
*inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
*de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget, och
*de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på
ett tillförlitligt sätt.

Leasingavtal
Samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, redovisas som operationella leasingavtal.

Leasetagare
Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat
systematiskt sätt bättre återspeglar användarens ekonomiska nytta över tiden.

Utländsk valuta
Företagets redovisningsvaluta är i svenska kronor (SEK).

Låneutgifter
Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppkommer.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Offentliga bidrag
Inkomster från offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt
när villkoren för att bidraget uppfyllts och de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen
sannolikt kommer att tillfalla företaget samt inkomsten kan beräknas tillförlitligt. Offentliga bidrag har 
värderats till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått.

Inkomster från offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt
när prestationen utförs och de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt
kommer att tillfalla företaget och inkomsten kan beräknas tillförlitligt. Offentliga bidrag har värderats till det 
verkliga värdet av den tillgång som företaget fått.

Bidrag som mottagits före att villkoren för att redovisa det som intäkt uppfyllts, redovisas som skuld.

Offentliga bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång minskar tillgångens anskaffningsvärde.

Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro mm samt pensioner
redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning
klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har endast 
avgiftsbestämda pensionsplaner för samtliga anställda.

Avgiftsbestämda planer
För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet
och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för  kostnader i takt
med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premien erläggs.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Inkomstskatter
Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt
Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från
det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej
avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra
perioder. Aktuell skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Aktuell skatt för perioden
Aktuell skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen.

Immateriella tillgångar
Anskaffning genom separata förvärv
Immateriella tillgångar som förvärvats separat redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens 
uppskattade nyttjandeperiod, vilken uppskattas till mellan 7-10 år beroende på vad det är för en immateriell
tillgång. Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns en indikation på att
dessa har förändrats jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Effekten av eventuella ändringar
i uppskattningar och bedömningar redovisas framåtriktat. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas.

Borttagande från balansräkningen
En immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte
några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången.
Den vinst eller förlust som uppkommer när en immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen
är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens
redovisade värde. Detta redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar
och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den
på plats och i skick att användas samt uppskattade utgifter för nedmontering och bortforsling av tillgången
och återställande av plats där den finns.

För tillgångar som delats upp i komponenter räknas utgifter för utbyte av sådan komponent in i tillgångens
redovisade värde. Motsvarande gäller för tillkommande nya komponenter. För tillgångar som inte har 
delats upp i komponenter räknas tillkommande utgifter som är väsentliga in i tillgångens redovisade värde
när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla
bolaget, och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader
för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de
uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar som är av mindre värde eller kan antas ha en ekonomisk livslängd på högst
tre år redovisas som kostnad vid det första redovisningstillfället förutsatt att företaget kan göra motsvarande
avdrag enligt inkomstskattelagen.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara
väsentlig, delas tillgången upp i dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde,
eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess 
bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive
komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella 
anläggningstillgången kan tas i bruk. 

Borås Djurpark är i detta sammanhang en unik enhet där det finns ett flertal faktorer som påverkar
längden i avskrivningstiden utöver de ekonomiska och tekniska medellivslängderna för 
byggnadsdelar och byggkonstruktioner såsom:

* Stort publikt slitage
* Att bibehålla och utöka attraktionsvärdet
* Att uppfylla myndigheters krav för djurhållning och visning av djur
* Förflyttning av djur från en byggnad till en annan
* Införande av nya djurarter

Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

Byggnader     5 - 50 år
Markanläggningar   20 - 25 år
Djurparksanläggningar   10 - 25 år
Inventarier, verktyg och installationer     3 - 10 år
Djur            5 år

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att
förväntad förbrukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående
balansdag. Då företaget ändrar bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens
eventuella restvärde. Effekten av dessa ändringar redovisas framåtriktat.
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Borttagande från balansräkningen
Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering 
eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller 
utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. När tillkommande utgifter räknas in i 
anskaffningsvärdet (se ovan) tas det redovisade värdet på de delar som byts ut bort från balansräkningen.

Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort 
från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta 
försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust
som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller komponent tas bort från balansräkningen 
redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Varulager
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.
Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först-in-först-ut-metoden (FIFU).
Nettoförsäljningsvärde är försäljningsvärdet efter avdrag för beräknade kostnader som direkt
kan hänföras till försäljningstransaktionen.

I anskaffningsvärdet ingår utgifter för inköp, tillverkning samt andra utgifter för att bringa varorna
till deras aktuella plats och skick. I anskaffningsvärdet för egentillverkad tillgång ingår, utöver sådana
kostnader som direkt kan hänföras till produktionen av tillgången, en skälig andel av indirekta 
tillverkningskostnader.

Varor i lager får värderas i enlighet med inkomstskattelagen (1999:1229).

Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra
kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och
är föremål för obetydlig risk för värdefluktuationer. För klassificering som likvida medel får löptiden
inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

Aktieägartillskott
Aktieägartillskott som en ägare lämnar redovisas som en ökning av andelens redovisade värde.
Aktieägartillskott som en ägare erhåller redovisas i direkt fritt kapital.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse är en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst
endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom
företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser,
men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av
resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas
med tillräcklig tillförlitlighet.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen visar företagets förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret.
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet
omfattar endast transaktioner som medfört in och utbetalningar.
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Borås Djurpark & Camping AB
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Not 3 Viktiga uppskattningar och bedömningar
Företaget bedömer att det inte finns någon betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade 
värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 4 Derivat och finansiella instrument
Företaget innehar inga derivat eller andra finanisella instrument.

Ränterisk
Med ränterisk avses risken att verkligt värde eller framtida kassaflöden fluktuerar till följd av 
ändrade marknadsräntor. Företaget är huvudsakligen exponerad för ränterisk genom lånefinansiering.
Lånen löper med rörlig ränta, vilket innebär att företagets framtida finansiella kostnader påverkas
vid ändrade marknadsräntor. 

Not 5 Nettoomsättning 2022 2021
Borås Djurpark 69 774 75 633
Borås Camping 14 631 10 541
Summa 84 405 86 174

Not 6 Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern
2022 2021

Inköp 10,5% 10,9%
Försäljning 0,0% 0,0%

Upplysning om närstående
Transaktioner mellan företaget och dess närstående har skett på marknadsmässiga grunder.

Not 7 Upplysning om ersättning till revisorn
2022 2021

Ernst & Young AB
   revisionsuppdrag 135 131
   övriga tjänster 7 5

Borås Stad, Kommunrevisionen
   revisionsuppdrag 29 25
Summa 171 161

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen.
Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med 
revisionsuppdraget.
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Borås Djurpark & Camping AB
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Not 8 Leasingavtal

Operationella leasingavtal - leasetagare
Företaget är leasetagare genom operationella leasingavtal som avser toalettmodul, högtalare och
förstärkare för information till besökarna i djurparken, kaffemaskiner, vattenmaskiner, kortterminaler, 
kassasystem, digital TV information samt leasing av några fordon. Summan av årets kostnadsförda
leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgår till 2 004 (1 601) Tkr. Framtida minimi-
leasavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal förfaller enligt följande:

2022 2021
Förfallotidpunkt
Inom ett år 2 300 911
Senare än ett år men inom fem år 4 900 512
Senare än fem år 22 800 0
Summa 30 000 1 423

Not 9 Antal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2022 2021
Medeltal anställda 84 84

Kvinnor 57 57
Män 27 27

Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen
Styrelseledamöter Kvinnor 1 1

Män 4 4

Företagsledning inkl. VD Kvinnor 3 3
Män 3 1

Totalt 11 9

2022 2021
Löner och andra ersättningar 32 124 29 863
Sociala kostnader 10 616 10 046
(-varav pensionskostnader) (1986) (1791)
Totalt 42 740 39 909

Löner och andra ersättningar 
fördelade mellan styrelse-
ledamöter och anställda 2022 2021
Styrelse och VD (varav tantiem och dylikt) 1 174 1 192

(0) (0)
Övriga anställda (varav tantiem och dylikt) 30 950 28 671

(0) (0)
Totalt 32 124 29 863

Pensioner
Företagets kostnad för avgiftsbestämda pensionsplaner uppgår till 1 986 (1 791) Tkr.

Företagets pensionskostnader uppgår till 249 (247 Tkr), för gruppens styrelse och VD.
I styrelsen ingår också styrelsesuppleanter.
Företagets utestående pensionsförpliktelse till dessa uppgår till 0 (0) Tkr.

Avtal om avgångsvederlag
Mellan företaget och verkställande direktören gäller en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader.
Något avtal om avgångsvederlag för VD finns ej.
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Not 10 Avskrivningar och nedskrivningar på  materiella och immateriella 
            anläggningstillgångar

2022 2021
Djurparksanläggningar 3 777 3 759
Byggnader och markanläggningar 5 100 4 344
Inventarier, verktyg och installationer 2 224 1 871
Djur 0 0
Summa 11 101 9 974

Not 11 Räntekostnader och liknande kostnader 2022 2021
Räntekostnader 6 2
Räntekostnader, koncernföretag 945 773
Summa 951 775

Not 12 Bokslutsdispositioner 2022 2021
Erhållet koncernbidrag 12 250 2 152
Summa 12 250 2 152

Not 13 Skatt på årets resultat 2022 2021
Aktuell skatt -42 289
Aktuell skatt hänförligt till tidigare år -188 276
Årets skatt -230 565

Avstämning årets skattekostnad 2022 2021
Redovisat resultat före skatt -7 282

Skatt beräknad med skattesats 20,6% 58
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader 43 231
Skattereduktion för inventarier 2021 -85
Varav:
Skattereduktion som räknas av mot inkomstskatt (-43)
Uppskjuten skattefordran (-42)
Aktuell skatt hänförligt till tidigare år -188 276
Summa -230 565

Årets redovisade skattekostnad -230 565

Not 14 Resultatdisposition 2022 2021
Beloppen visas i hela krontal
Förslag till dispositioner beträffande resultat (222 866 kronor)
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat -6 574 276 477
Årets resultat 222 866 -283 051

216 292 -6 574
Styrelsen föreslår att

i ny räkning balanseras 216 292 -6 574
216 292 -6 574
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Not 15 Immateriella anläggningstillgångar 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden 2 782 2 131
Årets anskaffning 172 651
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 954 2 782

Ingående avskrivningar -1 584 -1 179
Årets avskrivningar -297 -405
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 881 -1 584

Utgående redovisat värde 1 073 1 198

Not 16 Djurparksanläggningar 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden 67 582 63 089
Årets anskaffning 6 051 4 488
Avyttringar och utrangeringar -14 635 -225
Omklassificering 0 230
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 58 998 67 582

Ingående avskrivningar -41 080 -37 607
Avyttringar och utrangeringar 14 635 225
Årets avskrivningar -3 777 -3 698
Utgående ackumulerade avskrivningar -30 222 -41 080

Utgående redovisat värde 28 776 26 502

Bolaget har totalt erhållit 16 430 tkr i kommunalt stöd för vissa djurparksanläggningar.
Beloppet har i sin helhet reducerat anskaffningskostnaden för dessa anläggningar.

Not 17 Byggnader och markanläggningar 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden 135 587 133 429
Årets anskaffning 8 202 2 113
Avyttringar och utrangeringar -541 45
Omklassificering 1 310 45
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 144 558 135 587

Ingående avskrivning -47 873 -43 467
Avyttringar och utrangeringar 502
Årets avskrivning -5 100 -4 406
Utgående ackumulerade avskrivningar -52 471 -47 873

Utgående redovisat värde 92 087 87 714

Bolagets fastigheter klassas som specialenheter och är därmed inte åsatta något taxeringsvärde.
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Not 18 Inventarier, verktyg och installationer
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 17 340 18 355
Årets anskaffning 4 208 2 178
Avyttringar och utrangeringar -5 561 -3 193
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 15 987 17 340

Ingående avskrivningar -14 052 -15 739
Årets avskrivningar -1 927 -1 465
Avyttringar och utrangeringar 5 561 3 152
Utgående ackumulerade avskrivningar -10 418 -14 052

Utgående redovisat värde 5 569 3 288

Not 19 Djur 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden 388 388
Utrangeringar -388
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 388

Ingående avskrivningar -388 -388
Utrangeringar 388
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 -388

Utgående redovisat värde 0 0

Not 20 Pågående nyanläggningar 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden 2 000 825
Investeringar 563 1 449
Nedskrivningar -79
Omklassificeringar -1 310 -274
Utgående redovisat värde 1 174 2 000

Not 21 Aktiekapital
Aktiekapitalet består av 20 000 A-aktier med ett kvotvärde om 100 kr.

2022-12-31 2021-12-31
Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott 12 497 12 497

Not 22 Checkräkningskredit - skuld till Borås Stad 2022-12-31 2021-12-31
Beviljad kredit 180 000 170 000
Utnyttjad kredit -131 903 -103 624
Återstående kredit från Borås Stad 48 097 66 376
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Borås Djurpark & Camping AB
556073-0359

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2022-12-31 2022-12-31

Förutbetalda intäkter 1 512 549
Upplupna personalkostnader 2 775 2 863
Övriga upplupna kostnader 2 151 1 527
Summa 6 438 4 939

Not 24 Likvida medel i kassaflödet 2022-12-31 2022-12-31
Kassamedel 271 188
Summa 271 188

Not 25 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
2022-12-31 2022-12-31

Ställda säkerheter 0 0

Eventualförpliktelser 0 0

Borås den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Per-Eric Stjerna, ordförande Urban Svenkvist, vice ordförande

Liz Odqvist, ledamot Ingvar Zachrisson, ledamot

Olle Engström, ledamot Jeanette Lindström, verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Anders Linusson
Auktoriserad revisor
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		2023-03-08T13:47:06+0100
	TESignature0_pereric.stjerna@gmail.com_
	Per-erik Stjerna
E-mail: pereric.stjerna@gmail.com
Role: Ordförande
Verified by Mobile BankID
Signature id: 3a58bb0a-2093-4dc7-b6d3-32ba33696c22
BankID transactionId: 63313086-f045-4840-82f7-9325794c4b09


		2023-03-08T13:56:46+0100
	TESignature1_ingvar.zachrisson@viskaforshem.se_
	Miksa Ingvar Zachrisson
E-mail: ingvar.zachrisson@viskaforshem.se
Role: Ledamot
Verified by Mobile BankID
Signature id: 9601b5e6-33b4-4a5f-8665-849d328e2d21
BankID transactionId: dd720b1b-be6d-4d31-b367-4e2470ee1b46


		2023-03-08T13:57:43+0100
	TESignature2_svenkurb@gmail.com_
	Urban Svenkvist
E-mail: svenkurb@gmail.com
Role: Vice Ordförande
Verified by Mobile BankID
Signature id: 8c65b4aa-a401-46fa-a673-298a2102281c
BankID transactionId: f3f03ffe-0ccc-4012-a576-e2816ae6ab14


		2023-03-08T14:09:33+0100
	TESignature3_olle.engstrom@politiker.boras.se_
	Olle Engström
E-mail: olle.engstrom@politiker.boras.se
Role: Ledamot
Verified by Mobile BankID
Signature id: 7626eb15-1762-4cba-99c0-ee730663eb87
BankID transactionId: 1d6bf808-fd0b-497b-bfff-069a54cba37b


		2023-03-08T15:15:10+0100
	TESignature4_l.odqvist@hotmail.com_
	Liz Odqvist
E-mail: l.odqvist@hotmail.com
Role: Ledamot
Verified by Mobile BankID
Signature id: 0f16cebf-7491-49b7-990d-c59b756cd161
BankID transactionId: 7ce4577d-d285-4dcc-ab9e-0e5fd05bc2d9


		2023-03-08T18:29:31+0100
	TESignature5_jeanette.lindstrom@borasdjurpark.se_
	Jeanette Lindström
E-mail: jeanette.lindstrom@borasdjurpark.se
Role: VD
Verified by Mobile BankID
Signature id: d8a91cae-16c5-4d0e-8ea8-3bdce0063d68
BankID transactionId: b4e12074-2485-4b06-ad66-8d0f54c34659
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	TESignature6_anders.linusson@se.ey.com_
	Anders Linusson
E-mail: anders.linusson@se.ey.com
Role: Auktoriserad revisor
Verified by Mobile BankID
Signature id: c552e9d6-a9e7-4674-9714-3bfa152425a1
BankID transactionId: ac9efd48-ec3a-4450-8630-eb9a709d7723




